

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di Case Popolari in Brindisi-7°Lotto Quartiere
C.E.P.-Legge 2.7.1949 n°408 - Esercizio 1956/57 e 1957/58 -

Impresa CONSORZIO RAVENNALE DELLE COOPERATIVE DI PRODUZIONE
E LAVORO - RAVENNA -

STATO (a) Finale dei lavori eseguiti a tutto il 30 Settembre 19 61

CONTRATTO in data 16.7.1958 n°1802 =====reg.a Brindisi il 1°Agosto
1958 al n°164 Mod.I Vol.112 -

data N.

Importo del progetto	a base d'asta	L.	133.650.000.=	Data della consegna	1.7.1959
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 11,40 per cento			131.778.900.=	Data dell'incominciamento dei lavori	1.7.1959
			18.746.650.=	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	30.8.1960
Fondo a disposizione dell'Amministrazione			8.450.000.=	I lavori rimasero sospesi o prorogati per 88.	62
Importo netto 1° perizia supplet.			10.540.000.=		
del quale impegnato	Per espropriazione	L.	11.046.650.=	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	31.10.960
	> mag. lavori impreved.			ultimazione def.	1.10.961
	> lavori ad economia		1.020.000.=	Giorni impiegati in più	
	> sorveglianza e dir.		6.680.000.=		
	TOTALE somma impegnata	L.	18.746.650.=		
				> > in meno	

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	1	Scavo a sezione ristrettamc.	1830,28	800.=	1.464.224.=	
2	2	" " " ampia "	1716,09	600.=	1.029.654.=	
3	22	Calcestruzzo a kg.200 "	2080,59	6200.=	12.899.658.=	
X 4	37	Pavimento in battuto mq.	1782,92	650.=	1.158.898.=	
5	44	Intonaco con idrofugo "	1390,27	450.=	625.621,50	
6	10	Muratura tufo e carparo mc.	1281,02	5800.=	7.429.916.==	
7	12	" - tutta tufo "	4321,68	4500.=	19.447.560.=	
8	24	Solaio misto mq.	4903,80	3500.=	17.163.300.=	
9	21	Calcestruzzo a kg.300 mc.	389,41	9000.=	3.504.690.=	
10	23	Ferro omogeneo kg.	20348,92	125.=	2.543.615.=	
11	39	Rampe e pianetottoli mq.	616,03	2700.=	11663.281.=	
12	19	Muratura tufo da cm.20 "	393,72	1075.=	423.249.=	
13	25	Solaio a camera d'aria "	1796,22	4200.=	7.544.124.=	
14	18	Muratura tufo cm.10 "	4753,20	600.=	2.851.920.=	
15	111	Vespaio calcareo mc.	892,84	1000.=	892.840.=	
16	33	Marmette mq.	6200,33	1100.=	6.820.363.=	
17	66	Tubi gres Ø120 ml.	230,80	1500.=	346.200.=	
18	61	" cem.am.Ø80 "	177,40	700.=	124.180.=	
19	62	" pluviali Ø100 "	367.=	750.=	275.250.=	
20	63	Canne fumarie 15x15 "	520,20	850.=	442.170.=	
21	64	" " 10x10 "	470,60	700.=	329.420.=	
22	70	Tubi di ferro zincato "	2476,55	700.=	1.733.585.=	
23	71	Contatori per acqua n°	62.=	4500.=	279.000.=	
24	73	Lavandini scolapiatti "	62.=	14000.=	868.000.=	
25	74	Bucatoi "	62.=	5000.=	310.000.=	
26	79	Vasche da bagno "	62.=	38000.=	2.356.000.=	
27	31	Copertura ^{tenuta} acqua mq.	2383,39	900.=	2.145.051.=	
28	30	Mappetta "	98,37	400.=	39.348.=	
29	94	Banconi cucina n°	62.=	22.000.=	1.364.000.=	
X 30	81	Portoncini ingresso mq.	195,84	7800.=	1.527.552.=	
31	83	Bussole "	719,73	5800.=	4.174.434.=	
X 32	85	Finestre e balconi "	848,52	7800.=	6.618.456.=	
		a riportare			110.395.559,50	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			110.395.559,50	
3	86	Telaio a vetri mq.	188,58	5200.=	980.616.==	
4	87	Persiane alla romana "	798,65	7800.=	6.229.470.==	
5	17	Muratura di laterizio "	772,83	1100.=	850.113.==	
6	29	Massetto in cls.200 "	1774,53	370.=	6.565,10	
7	129	Copertura a tegole "	618,39	900.=	556.551,==	
8	50	Lastre di Trani cm.3 "	416,46	4200.=	1.749.132.==	
9	95	Parapetti per balconi ml.	266,60	1000.=	266.600.==	
0	58	Tubi cem.am.Ø125 "	188,60	850.=	160.310.==	
1	60	" " " Ø 60 "	148,50	600.=	89.100.=	
2	65	Zoccoli per pluviali n°	40.==	5000.=	200.000.==	
3	48	Cem.gran.to cm.3+5 mq.	438,10	2000.=	876.200.==	
4	107	Ferro battuto kg.	19132.==	295.=	5.643.940.==	
5	75	Vasi per cesso n°	62.==	9000.=	558.000.==	
6	84	Portine cantine mq.	102,92	5000.=	514.600?==	
7	41	Intonaco civile "	23708,07	200.=	4.741.614.==	
8	51	Lastre di Trani cm.2 "	133,05	3800.=	505.590.==	
9	49	Cemento gran.to cm.2,5 "	26,61	1600.=	42.576.==	
0	38	Rivestimento con piastrelle	676,54	3200.=	2.164.928.==	
1	99	Impianto elet.appart. n°	448.=	1000.=	448.000.==	
2	103	Prese di corrente n°	394.=	600.=	236.400.==	
3	100	Colonne montante luce ml.	422,40	1200.=	506.880.==	
4	101	Impianto suoneria "	387,30	900.=	348.570.==	
5	102	" apriportone "	533,35	900.=	480.015.==	
6	97	Impianto elettrico scale n°	53	5000.=	265.000.=	
7	98	" " cantine "	84.=	1900.==	159.600.==	
8	77	Lavabi "	62.=	7000.=	434.000.==	
9	35	Tavelloni 30x30 mq.	46,20	2600.=	120.120.==	
0	57	Lastre Trani cm.4 "	13,20	4600.=	60.720.==	
1	45	Tinteggiatura a calce "	23617,27	20.=	472.345,40	
2	42	Intonaco esterno "	5782,82	350.=	2.023.987.==	
3	46	Coloritura ad olio "	6118,55	350.=	2.141.492,50	
		A riportare			144.878.605,50	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
6		Riporto			144.878.605,50	
64	43	Intonaco bastardo mq.	4317,43	250.=	1.079.357,50	
65	109	Griglie per pluviali n°	40.=	600.=	24.000.=	
66	59	Tubazione Ø 150 ml.	238,65	950.=	226.717,50	
67	92	Pozzetti con sifone n°	22.=	6500.=	143.000.=	
68	93	Pozzetti ispezione "	37.=	1500.=	55.500.=	
69	36	Pietrini di cemento mq.	2222,71	780.=	1.733.713,80	
70	112	Calcestruzzo a kg.150 mc.	134,88	5700.=	768.816.=	
71	52	Cordoni ml.	763,18	900.=	686.862.=	
72	53	Zanelle mq.	71,97	1500.=	107.955.=	
73	121	Rappetino bitumato "	2007,78	900.=	1.807.002.=	
74	110	Filo ferro zincato kg.	362,00	400.=	144.800.=	
75	122	Panchine n°	30	8000.=	240.000.=	
76	76	Bidet n°	62	9000.=	558.000.=	
		SOMMANO			152.454.329,30	
		a dedurre il ribasso dell'1,40%			2.134.360,61	
		RESTANO NETTE LIRE			150.319.968,69	
		a cui va detratto l'importo dei certificati già corrisposti:				
		N°1 5.9.1959	L.	28.000.000		
		N°2 15.10.959	"	14.500.000		
		" 3 9.12.959	"	17.800.000		
		" 4 13.2.1960	"	17.500.000		
		"n5 26.3.1960	"	13.000.000		
		" 6 28.5.1960	"	19.800.000		
		" 7 18.8.1960	"	15.500.000		
		" 8 14.11.960	"	5.880.000		
		SOMMANO CERTIFICATI			L. 131.980.000.=	
		RESTA IL CREDITO NETTO ALL'IMPRESA			L. 18.339.968,69	
		BRINDISI, 11.19.10.1961				
		L'IMPRESA				
		CONSORZIO RAVENNA COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO UFFICIO DI BARI				
		IL DIRETTORE DEI LAVORI (Dott. Ing. Giovanni ROMA)				